
                                                                                       1/4 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 3. 2025 

 

 
 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 26. 3. 2025 

 

 
Počet listů: 4 

 
 

 
Souhrn usnesení č. 06/2025 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 

konaného dne 26. 3. 2025 
        
 
 

176/25 

Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  26. 3. 2025. 
 
 

177/25 

Rada města schvaluje  
zahraniční studijní cestu, starosty Ing. Františka Jiraského a místostarosty Ing. Martina Krejzy 
v termínu 16.–21. května 2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

178/25 

Rada města souhlasí 
s realizací projektu „Šablony II ZŠ Javornického Vysoké Mýto“ z OP JAK, v celkové možné 
maximální výší 1.652.000,- Kč, pro Základní školu Vysoké Mýto, Javornického, příspěvkovou 
organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

179/25 

Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy s panem Vlastou Tašnerem, nar. xx, bytem xx, Vysoké Mýto na 
část pozemku p. č. 5022/1 v k. ú. Vysoké Mýto o výměře 49 m2 za účelem zřízení zahrádky 
před rodinným domem. Roční nájemné bude činit 9 188 Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned  
 

 



                                                                                       2/4 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 3. 2025 

 

180/25 

Rada města schvaluje  
ukončení nájemního vztahu, vzniklého na základě nájemní smlouvy č. 819 ze dne 26.06.2023, 
dohodou ke dni 31.03.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

181/25 

Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 k dohodě o umístění a provedení stavby ze dne 19.11.2021 spočívající 
ve změně umístění nových přípojek a přeložek inženýrských sítí – umístěny budou pouze 
objekty IO 02 – Přípojka splaškové kanalizace a IO 03 – Přípojka STL plynu na pozemcích 
parc. č. 4864/4 a 4865 v k.ú. Vysoké Mýto v rámci stavby „OBCHODNÍ AREÁL, HUSOVA UL. 
č.p. 452, SAMOOBSLUŽNÉ MYCÍ BOXY VYSOKÉ MÝTO na p.p.č. 1515/175 k.ú. Vysoké 
Mýto“ a dále ke změně stavebníka, kdy všechna práva a povinnosti z dohody přejdou na 
společnost Retail Project VHM s.r.o., IČ 28513843. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.04.2025 
 

 

182/25 

Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 0522227018, kterým dojde ke zvýšení limitu u 
rizika „nepřímý úder blesku“ na 1.000.000 Kč. Roční pojistné bude zvýšeno o 280 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

183/25 

Rada města schvaluje 
užívání veřejného prostranství společností Lahůdky U Raka s.r.o., IČ 10792759 za účelem 
umístění restaurační předzahrádky v termínu od 01.04.2025 do 31.10.2025 na náměstí 
Přemysla Otakara II. na části pozemku parc. č. 4785 v k. ú. Vysoké Mýto před budovou č. p. 
189 o výměře 25 m2 v provedení dohodnutém mezi architektem města a žadatelem dne 
17.03.2025. Žadatel nesmí používat jednorázové plastové kelímky a provoz předzahrádky 
bude ukončen vždy do 22:00 hodin. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned  
 

 

184/25 

Rada města schvaluje 
užívání veřejného prostranství Kateřinou Hejhalovou, IČ 14140276 za účelem umístění 
restaurační předzahrádky v termínu od 15.04.2025 do 15.10.2025 na náměstí Přemysla 
Otakara II. na části pozemku parc. č. 4785 v k. ú. Vysoké Mýto před budovou č. p. 20 o výměře 
38 m2 v provedení dohodnutém mezi architektem města a žadatelem dne 17.03.2025. Žadatel 
nesmí používat jednorázové plastové kelímky a provoz předzahrádky bude ukončen vždy do 
22:00 hodin.  



                                                                                       3/4 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 3. 2025 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned  
 

 

185/25 

Rada města schvaluje 
užívání veřejného prostranství Jiřím Veškrnou, IČ 67437559 za účelem umístění restaurační 
předzahrádky v termínu od 01.04.2025 do 30.09.2025 na náměstí Přemysla Otakara II. na 
části pozemku parc. č. 4785 v k. ú. Vysoké Mýto před budovou č. p. 206 o výměře 32 m2 v 
provedení dohodnutém mezi architektem města a žadatelem dne 17.03.2025. Žadatel nesmí 
používat jednorázové plastové kelímky a provoz předzahrádky bude ukončen vždy do 22:00 
hodin.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 

 

 

186/25 

Rada města schvaluje 
rozpočtové opatření č.3-2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.3.2025 
 

 

187/25 

Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky zakázky malého rozsahu na stavební práce akce „ul. 
Litomyšlská č.p. 50 - přestavba na kanceláře pro MěBP.“ Nejvhodnější nabídkou na plnění 
veřejné zakázky je nabídka firmy První Vysokomýtská stavební společnost s r.o., IČ: 
15029956, Hradecká 364, 566 01 Vysoké Mýto za nabídkovou cenu 4.211.466,31 Kč bez 
DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 
 

 

188/25 

Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou První Vysokomýtská stavební společnost s r.o., IČ: 15029956, 
Hradecká 364, 566 01 Vysoké Mýto jako dodavatelem akce „ul. Litomyšlská č.p. 50 - přestavba 
na kanceláře pro MěBP“ za nabídkovou cenu 4.211.466,31 Kč bez DPH v předloženém znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 15. 04. 2025 

 

 

189/25 

Rada města rozhodla 
o vyřazení nabídky firmy Sunsmart Construction a.s., IČ: 28203135, se sídlem Thámova 21/34, 
Karlín, 186 00 Praha z výběrového řízení na akci „Město Vysoké Mýto FVE - 1. etapaˮ 
z důvodu nesplnění podmínek zadávacího řízení.   



                                                                                       4/4 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 26. 3. 2025 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 
 

 

190/25 

Rada města rozhodla 
o vyřazení nabídky firmy SolarRoof s.r.o., IČ: 24224545, se sídlem Mánesova 1066/34, 
Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha z výběrového řízení na akci „Město Vysoké Mýto FVE - 1. 
etapaˮ z důvodu nesplnění podmínek zadávacího řízení.   
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 
 

 

191/25 

Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky podlimitní veřejné zakázky na dodávku akce „Město Vysoké 
Mýto FVE - 1. etapaˮ. Nejvhodnější nabídkou na plnění veřejné zakázky je nabídka firmy 
LUNEK, s.r.o., IČO: 27684849, se sídlem Popkova 1003/32, 664 34 Kuřim za nabídkovou cenu 
2.498.523,- Kč bez DPH. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: ihned 
 

 

192/25 

Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou LUNEK, s.r.o., IČO: 27684849, se sídlem Popkova 1003/32, 
664 34 Kuřim jako dodavatelem akce: „Město Vysoké Mýto FVE - 1. etapa,ˮ za nabídkovou 
cenu 2.498.523,- Kč bez DPH v předloženém znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Termín: 20.04.2025 
 
 
 
 
         
            
         
Markéta Nádvorníková     v.r.                  
 
 
 
Ing. František Jiraský   v.r.   
starosta 
 
 
Ing. Martin Krejza    v.r.    
místostarosta            


